mill ccc. et Ix a n're chastel de Leic' devisons et fesons n're testament en manere qe

s' ensuit. Enprimes nous recommaundons et devisons n're alme a Dieu, et devisons

n're corps a estre ensevellitz en I'eglise coUegiale del annimciation n're Dame de

Leicestr' dautrepart le antiere on le coi-ps n're seign'r et piere qe cUeu assoile est

enten-ez. Et voloms q' n're corps ne demeorge desenterrez outre troies symaynes

apres le departu- del alme. Et volons q' si nous devious a Leic' que n're corps soit

porte a I'eglise parocliiele le tiers jour de-\ant I'euterrement, et q' illeoq's soiont faites

les divines services, tiels come appartieut, ove xxiii torches, et qe les douze torches

demoergent a I'eglise et deux draps d'or ; les cureez de la dite eglise aient n're

melior chivall ou les pris en noun de principal, et q' n're cori)s soit porteez d'Hleoqes

tanqe a I'eglise collegial de n're Dame avant dite, et Uloqes enterrez come desus est

* Claus. 33 Edw. III. m. .5 d. Tuir. Lond.
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dit; issint q'il ny ait chose voine ne de bobaunce, come des homes armeez, ne des chap.

chivals couvertz, ny autres choses veines, nes une berce ove cyiik cierges, chescuue

cierge de ceutz lb, et liii graimtz mortiers, et c torches entoiir les corps. Et qe

cynqainte poures soient vestus, rait et cynk de blauk et xxv de blew, portaiit les

ditz torches. Et voloiis q' n're Seigii'r le Roy et ma Dame le Reyne soient garniz

de n're ent' rement, et Monsr' le Prince, et mes seigu'rs ses fi-eres, et madame Dame
Isabell, et nos seors et nos freres lo'r seigneurs, et les auti'es grauntes de n're saunk.

Et devisons cynqaunt linges por departu- es poures bosoignouses en temps environ

n're enterement en manere come nous avous charge de bouche les uuz de nos

executors, si tauntz des poures y soeint. Et ne volons una q' uulles costages soeint

faitz le jour de n're enteiTement pour pestre les gentz del pais nes les coes de la

viUe, et volons q' religionses soient bien regardez. Et volons q' si nous devious

aillors qu'a Leic' q'n're corps soit menez al eglise de n're dame collegial avauntdite

et illeoqes ensteiTez en manere come desus est dit. Et volons et devisons q' toute

la cire et touz les di-apes d'or demoergent a la dite eglise collegial, et devisons a la

chte eglise entierement n're chapele ove touz les aouruementz et touz nos reliqes.

Et devisons touz nos biens, vessell d'argent, et touz lez autres moebles a aquiter noz